
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Školní jídelna
součást Soukromá speciální škola pro žáky s více vadami a pro žáky s vadami řeči s. r. o.

Adresa
Aviatiků 462, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Identifikátor :600 171 621
Zřizovatel:

Mgr. Taťjana Adamovská, r. č.51 26/2145, Úlehlova 16, 705 00 Ostrava-HrabůvkaŠkolský úřad Ostrava, Matiční 20, 729 00 Ostrava
Termín konání orientační inspekce: 24. leden 2000

Čj. 146 51/00-11091
Signatura     in6ot303



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Školní jídelna je součástí Soukromé speciální školy pro žáky s více vadami a pro žáky s vadami 
řeči s. r. o., Aviatiků 462, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, jde o tři výdejny jídla ve třech budovách 
školy. 
Školní jídelna má kapacitu 150 jídel, aktuální počet strávníků je 103. Jídlo je dováženo ze 
školní  kuchyně Speciální školy a speciálních školských zařízení pro mentálně postižené žáky, 
Ostrava-Zábřeh, kpt. Vajdy 1a. Dohoda o poskytování stravy byla uzavřena k 1. lednu 2000 
s ředitelkou školy Mgr. Evou Srokovou. 

Dokumentace zařízení
V platném rozhodnutí  MŠMT ČR o zařazení do sítě škol s čj.:33 001/99-21 je školní jídelna 
uvedena jako součást soukromé školy. Školní jídelny jsou umístěny ve třech objektech 
soukromé školy, ve škole na ulici Aviatiků 462, ve škole na ulici Adamusova 5a, ve škole na 
ulici Paskovská 65. Školní jídelny byly vedeny jako výdejny jídla. Rozhodnutím ze dne 21. 22. 
1999 čj.:33 001/99-21 jsou nyní vedeny jako školní jídelny. Se školským úřadem bude 
uzavřena smlouva o poskytnutí dotace a smluv o zvýšení dotace soukromým školám 
předškolním a školským zařízením na školní rok 2000/2001 do konce ledna 2000 ( viz. příloha 
1).

Organizace stravování
Stravování se řídí podrobně rozpracovaným provozním a organizačním řádem školní jídelny, 
platným pro tři jídelny školy. Estetická úroveň a kultura stolování je nadstandardní. Všechny tři 
školní jídelny jsou dobře vybaveny kvalitním nábytkem, kuchyňským nádobím a příbory. Jídlo 
je převáženo v termosech, hygienické předpisy jsou dodržovány, stav jídelen odpovídá 
požadavkům zákona č. 20/66 Sb., o péči o zdraví lidu ve znění pozdějších právních předpisů 
a vyhlášky 45/66 Sb., o vytváření a ochraně životních podmínek ( viz. příloha 2). Při výdeji 
stravy je určen pedagogický dozor.

Odborné zjištění
Vyhláška MŠMT ČR č. 48/1993 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, je 
k dispozici ve školních jídelnách a je při výdeji stravy uplatňována. Hygiena provozu je 
dodržována, při kontrole dokumentace nebyly zjištěny nedostatky. Pracovnice školní jídelny 
mají platné zdravotní potvrzení, ve kterých je uveden záznam o proškolení z hygienického 
minima podle vyhlášky MZ č. 91/1994 Sb. o opatření proti přenosným nemocím. Při výdeji 
jídla  měly pracovnice vhodné a čisté oblečení, bílé pracovní kalhoty a blůzy, pracovní obuv, 
používaly pokrývku vlasů. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ
Vybavení školních jídelen je moderní, prostředí a úroveň stolování je na patřičné úrovni 
a odpovídá potřebám žáků.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 platné rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení

 provozní a organizační řád školní jídelny

 dohoda o zajištění stravování

 závazné posudky KHS se souhlasem o užívání výdejen stravy na ul. Aviatiků 462, na ul. 
Adamusova 5a, na ul. Paskovské 65, pro potřeby Soukromé speciální školy pro žáky s více 
vadami a pro žáky s vadami řeči s. r. o.

 zdravotní dokumentace

ZÁVĚR

Při orientační inspekci specifických zjištění kontrolou školních jídelen, které jsou součástí školy 
nebyly shledány závady. Všechna zjištění byla pozitivní, toto zařízení je hodnoceno jako 
vynikající.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu
Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Zbyněk Knop PaedDr. Z. Knop v. r.

V  Ostravě dne 1. února 2000

2 přílohy

Datum a podpis ředitelky školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 7. únor 2000

Razítko

Ředitelka školského zařízení Podpis

Mgr. Soňa Vyková
Mgr. S. Vyková v . r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice:

Kód Stupeň Širší slovní hodnocení
a Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
b Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
c Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze, průměrná úroveň
d Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
e Nevyhovující Zásadní nedostatky, které neumožňují činnost zařízení
f Plní, je v souladu Dodržuje,čerpá účelně, efektivně
g Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně
h Nelze hodnotit —
i Nebylo hodnoceno —

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-21 146 87/00-10023
Zřizovatel 2000-02-07 Mgr. T. Adamovská v. r.

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány.




